
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM RESOLUCION DCM 163/2009163/2009163/2009163/2009    
      Bahía Blanca, 9 de octubre de 2009. 
 
VISTO: 
 
 La necesidad de nombrar Coordinadores de cada una de las áreas troncales que 
forman parte de la currícula de la carrera de medicina; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que se ha propuesto una votación entre cada docente de cada área; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su sesión del 30 de septiembre; 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS MEDICAS 
    RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Designar como Coordinadores Titulares y Suplentes de cada área de la 
carrera de medicina a los docentes que figuran en el siguiente cuadro: 
 
 

AREA COORDINADOR 
TITULAR 

COORDINADOR 
SUPLENTE 

Clínica Mg. Alejandro Cragno Méd. Horacio Romano 
Salud Individual y 

Colectiva 
 
Méd. Natalia Príncipe 

 
Méd. Pablo Badr 

Ciencias del 
Comportamiento 

 
Méd. Rosa De Fino 

 
Méd. Claudio Harrington 

Biológica Dra. Marta Roque Dra. Telma Alonso 
Análisis Epidemiológico 
de los Determ.de la Salud 

 
Mg. Marcelo García Dieguez 

 
Mg. Loreto Yáñez 

 
Artículo 2º: Comuníquese a los interesados. Publíquese en la cartelera oficial del 
Departamento. 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


